

## Światowy Dzień Pluszowego Misia



Image000008

**„Dzieci lubią misie, misie lubią dzieci”. Światowy Dzień Pluszowego Misia**

**Wczoraj w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia (ang. Teddy Bear) - święto ustanowione w 2002 roku, gdy miś świętował swoje setne urodziny. Jego historia i nazwa wiąże się z prezydentem Stanów Zjednoczonych Theodorem Rooseveltem.**

„Oto prezydent, wielbiciel polowań, udał się w 1902 roku na polowanie na niedźwiedzie w rejonie Missisipi (gdzie w jego czasach żyły tysiące niedźwiedzi). Pisały o tym naczelne dzienniki USA. Prawdziwy twardziel prezydent Roosevelt spędził wiele godzin, szukając potencjalnej ofiary. Na próżno. Jeden z przewodników ruszył więc za małym niedźwiadkiem, by wystawić go prezydentowi. Niedźwiadek nie dał się nabrać, a znudzony prezydent udał się na lunch.

W międzyczasie grupa mężczyzn dopadła niedźwiadka i przekazała ranne, wystraszone zwierzę prezydentowi. Ów twardziel uznał jednak, że zabicie bezbronnego zwierzęcia byłoby niesportowe i kazał niedźwiadka puścić wolno. **Porażka prezydenta stała się gorącym tematem dla prasy. Rysownik dziennika „Washington Post” narysował prezydenta w chwili, gdy odmawia**

## **zabicia niedźwiadka.**

**Po obejrzeniu rysunku pewien nowojorski sprzedawca zabawek wpadł na pomysł skonstruowania pluszowej zabawki przypominającej misia, któremu prezydent darował życie. Umieścił zabawkę na wystawie swojego sklepu, nazywając ją Misiem Teddy'ego (Teddy's Bear). Podobno zwrócił się do prezydenta z prośbą o zgodę na korzystanie z nazwy, na co prezydent przystał, uważając, że zainteresowanie zabawką będzie znikome. Historia pokazała, że stało się wręcz przeciwnie."**

25 listopada dzieci z klas I - IV do szkoły przyszły w towarzystwie swoich pluszowych przyjaciół. Mimo wielu obostrzeń zabawa była doskonała. Klasa I rysowała postać wielkiego misia, klasa II robiła opis ślicznej pani misiowej a klasa III pracowała z lekturą „Dziadek i niedźwiadek”. Klasa IV natomiast rysowała i opisywała indywidualnie swoich misiowych przyjaciół. Wielki finał odbył się na Sali gimnastycznej a wszyscy zwolennicy pluszowych niedźwiadeków zostali nagrodzeni oczywiście pysznymi MIŚKAMI J.